
PACIENTŲ PERKĖLIMAS: LUBINIS KELTUVAS VS. MOBILUS
KELTUVAS - KOKS SKIRTUMAS?

Lubinis keltuvas - tai kėlimo diržas
pritvirtintas prie kėlimo variklio, kuris
važinėja bėgiais, pritvirtintais lubų
aukštyje. Variklis gali būti stacionarus
arba perkeliamas 

www.slaugivita.com

Lubiniai ir mobilūs keltuvai atlieka tą pačią pacientų perkėlimo funkciją. Abu keltuvų tipai gali saugiai perkelti
pacientus tarp paviršių (pvz. iš lovos į kėdę, iš lovos ant vežimėlio ir pan.). Dažnai įstaigose būna reikalingą
abiejų keltuvų tipų kombinacija. Tai užtikrina, kad bus aptarnaujamos visos įstaigos patalpos. Taip pat užtikriną
saugų personalo darbą. Šioje atmintinėje pateikiami pagrindiniai darbo su lubiniais ir mobiliais keltuvais
skirtumai. Įsivertinkite šiuos skirtumus prieš nuspręsdami, kurį keltuvą įsigyti.

Mobilus keltuvas yra su ratukais, o
kėlimo diržas tvirtinasi prie
reguliuojamo aukščio gervės



Keltuvo gervės aukštis apriboja pacientų kėlimo aukštį
Keltuvas gali apvirsti šiose situacijose:

           gervė pastumiama iš šono
           stabdžiai užspausti kėlimo metu
           paciento pagrindinis svoris nesucentruotas su keltuvo 
 pagrindu

Lubinių keltuvų montavimas žemose patalpose, ar patalpose
su silpna lubų konstrukcija gali pareikalauti specifinių
sprendimų ir modifikacijų
kita įranga, sumontuota prie lubų (širmų sistemos, aparatai ir
pan) gali trukdyti keltuvo judėjimui ir turi būti perkeliama

LUBINIS KELTUVAS MOBILUS KELTUVAS

   SAUGUS PERKĖLIMAS IR GALIMYBĖS:

reikalauja labai mažai jėgos atliekant perkėlimus
gali būti naudojamas pacientų vartymui, higienos procedūrų
palengvinimui, anktyvai mobilizacijai, reabilitacijai, vaikščiojimo
pratimams ir pan. Skersinė bėginė sistema suteikia daugiau
galimybių lyginant su vieno bėgio sistema
suteikia galimybę saugiai  pakelti pacientus nuo grindų, jeigu
jie yra sistemos siekiamumo plote.

reikalauja t.t. jėgos norint pastumti ir pasukti, ypač jeigu yra
kiliminė danga, nelygios grindys, įkalnė ar slanksčiai
gali būti naudojami pacientų pozicionavimui t.t. aplinkybėmis
įvertinus visas rizikas
suteikia galimybę saugiai pakelti pacientus nuo grindų, jeigu
gervė nusileidžia pakankamai žemai prie grindų

   PASIEKIAMUMAS:

gali būti naudojamas visur, kur yra sumontuota bėgių sistema.
Ypač aktualu kalbant apie mažas patalpas, vonias ir pan., kur
mobilus keltuvas negali įvažiuoti
keltuvas visada vietoje, visada šalia paciento

gali būti naudojami patalpose, kur nėra sumontuoti bėgiai
(pvz., koridorius, valgomasis ir pan.)
gali būti sunku privažiuoti prie lovos, vežimėlio, pravažiuoti
pro duris
turi būti atgabentas prie paciento, kuriam reikalingas
perkėlimas

   GRINDŲ PLOTAS:

nereikalauja grindų ploto, neužima vietos ir visada paruoštas
darbui

reikalingas pakankamai didelis laisvas grondų plotas, norint
naudoti keltuvą, ypač atliekant posukius.

   ĮKROVIMAS:

sistemos, kurios turi krovimą per bėgius, visada pakrautos  ir
paruoštos darbui

atlikus t.t. kiekį kėlimų, keltuvą būtina įkrauti bent kelias
valandas. Net neatliekant kėlimų, keltuvą reikia reguliariai
krauti, kad akumuliatorius neišsikrautų pilnai.

   APRIBOJIMAI:

   PERSONALO SKAIČIUS:

nesudėtingi perkėlimai, reabilitacijos pratimai gali būti
atliekami vieno darbuotojo

perkėlimui reikalingi mažiausiai 2 darbuotojai: keltuvo
stūmimui ir paciento prilaikymui


